Commissariis Celsissimi Patroni, in Sacello Congregationis, celebratum est, finito Sacro 

ad Refectorium, per D[ominorum] Commissariorum Patroni, Omnes R[everendi] 

D[omini] Concanonici sunt citati. [Fol. 78r] Monstratis Suis Plenipotentiis â Celsissimo 

Suo, pro hoc Actu datis, interrogarunt: num omnia, quae per August{iss}imum 

Imperatorem Monasterio restituta sunt, defacto possideant? An aliqua abalienata sint? 

Utrum sede vacante proventus sint imminuti? An, quot? Et qualia sint debita? Quis 

fecerit? Cum ad omnia A[dmodum] R[everendus] D[ominus] Administrator debitè 

respondisset, tandem cum dies illa diu desiderata Electionis adsit: ut talem Sibi eligant, 

qui non solùm Illis, sed etiam Celsissimo Patrono placeat, sunt adhortati: interea <...> 

Reverendissimus D[ominus] Georgius Ignatius Borman, Decanus Budovicensis,941 pro 

hoc actu, ex parte Celsissimi Ordinarii deputatus Notarius advenit. Finito ergo primo 

Sacro, et brevi Concione, ad Celsissimi Ordinarii, D[omini] Commissarios citati sunt 

R[everendi] D[omini] Concanonici, ubi A[dmodum] R[everendo] D[omino] 

937 Tj. okolo sedmé hodiny večerní. 

938 Antonín František Nicolai, zemský adjunkt a schwarzenberský rada. 

939 Eliáš Mayerhoffer, vrchní hejtman schwarzenberských panství. 

940 Tj. 25. dubna 1677 ráno. 

941 Jan Jiří Ignác Borman, notář a děkan v Českých Budějovicích. 
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Administratori Offici Sui Resignatio est proposita, factâ resignatione, et depositis 

Monasterii Clavibus, in Processione per atrium Monasterii, penes hortulum ad Ecclesiam, 

Celsissimi Ordinarii Commissarios deduximus: Celsissimi autem Patroni Commissarii 

manserunt interea in Refectorio, et nec {in} minimo huic actui se immiscuerunt. 

A[dmodum] R[everendus] D[ominus] Theotonius, paramentis indutus, ad Altare 

summum accessit, cantato prius, Veni Sancte Spiritus, sacrum de Spiritu sancto 

complevit, quo finito, Omnes processionaliter ad Sacristiam, ut pote locum Scrutinii, 

processimus, ubi erat Mensa, cum Crucifixo, Calice, Candelabris, Cereis, superius duabus 

Sedibus, pro Celsissimi Ordinarii D[ominis] Commissariis, unâ posterius pro 

Reverendissimo Notario positae, et ubi R[everendis] D[ominis] Concanonicis utrinq[ue] 

adstantibus Decretum Celsissimi Ordinarii, â Notario, praelectum fuisset, quod breviter 

in se Plenipotentiam D[ominorum] Commissariorum continebat, et Conventum: ut in 

Spiritu Sancto Unum, pro futuro [Fol. 78v] Praeposito, post diu viduatam Ecclesiam, 

sepositis omnibus passionibus, privatis affectibus, et respectibus, iuxta Ordinis Sacri 

Statuta, et professionem, unanimiter, et concorditer <Unum> Sibi eligant, sub quo 

Monasterium ex ruinâ, et debitis eluctari possit. Prae omnibus autem praedicti D[omini] 

Commissarii interrogarunt: utrum Duos Illos Trebonâ ascititios, ac Sede vacante intrusos 

R[everendos] D[ominos] Leopoldum Schwenarz,942 Bohemum Bechinensem,943 et 

Sebastianum Ponton, Carinthum Clagenfurtensem,944 pro Comprofessis agnoscant, et ad 

notandum admittant? Volverat quidem Unus, ac Alter Professionem Ipsorum impugnare 

et invalidare, quia verò, sine notabili Electionis dilatione non poterat fieri, dissimulatum, 

et unanimiter Eosdem pro legitimè Professis et ad votandum aptis declaravimus. Et 

continuò ad notandum processimus, ubi secundum Ordinem, quilibet suum Votum 

scriptum, in Calicem, supra Mensam stantem, posuit, ac recessit. Perscrutatis Votis 

D[omini] Commissarii, invenerunt Duos in Votis pares: ut ergo, pluralitate Votorum, 

Unus eligeretur, fuit secundum, tertium, ac quartum Scrutinium habitum, et semper Duo 

in Votis pares sunt inventi. R[everendus] D[ominus] Aegidius habuit bis duo Vota 

â R[everendis] D[ominis] Conrado et Theotonio: R[everendus] D[ominus] Sebastianus, 

habuit bis duo Vota, â R[everendis] D[ominis] Conrado et Theotonio: R[everendus] 

D[ominus] Theotonius semper Unum Votum accepit â R[everendo] D[omino] Leopoldo. 

942 Leopold Schwenarz, augustiniánský kanovník. 

943 Bechyně, město jihozápadně od Tábora. 

944 Klagenfurt am Wörthersee, hlavní město Korutan. 
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R[everendus] D[ominus] Conradus autem {in} omnibus quatuor Scrutiniis, 

â R[everendis] D[ominis] Aegidio, et Sebastiano, semper duo habuit. Quia ergo Electio, 

praeter spem, protracta, et vix spes colligendi pluralitatem votorum, Reverendissimus 

D[ominus] Cancellarius interrogavit omnes, et singulos, cum semper duo in Votis sint 

pares, an Illum velint Electum, qui in omnibus quatuor scrutiniis duo Vota habuit? Cui 

omnes responderunt, quod omnino Omnes Illi sua Vota faveant, quod ubi ter, 

in/terrogasset, [Fol. 79r] Omnesq[ue] ter annuissent, Proclamavit R[everendum] 

D[ominum] Conradum, quod quater duo Vota habuerit, cum ergo Omnes hâc Electione 

fuerint, sine protestatione, contenti, nec etiam Electus, nisi allegando suam inhabilitatem, 

quod non sciat linguam Bohemicam, multùm repugnaverit, Duo ex R[everendis] 

D[ominis] Eligentibus, ad Celsissimi Patroni D[ominos] Comissarios ablegati sunt, qui 

indicarent Electionem finitam, etsi placeret, ad Sacristiam venirent, qui mox cum 

ablegatis advenerunt, et Neo=Electo aggratulati sunt, Eligentibus etiam R[everendis] 

D[ominis] Concanonicis gratias egerunt ex eo, quod talem elegerint, quem scirent Suo 

Celsissimo gratum fore, ac acceptabilem. Quia sicut ex parte Celsissimi Ordinarii pro 

R[everendo] D[omino] Theotonii, ita ex parte Celsissimi Patroni, pro R[everendo] 

D[omino] Conrado laboratum est, alias R[everendi] D[omini] Aegidius et Sebastianus, 

Qui ad partem R[everendo] D[omino] Theotonii, maximè â Reverendissimo Decano 

Budovicensi Notario solicitati sunt, tam constantes in Votis pro Neo=Electo vix 

perseverassent. Ex Sacristiâ D[omini] Commissarii Celsissimi Patroni, ad paratas duas 

sedes, in cornu Evangelii, summi Altaris, per Duos Concanonicos sunt deducti, Quos 

totus postea Clerus processionaliter, cum D[ominis] Celsissimi Ordinarii Commissariis, 

in medio Eorum Neo=Electus, post Hos Reverendissimus Notarius, insecutus, ad Summi 

Altaris medium procedentes, factâq[ue] Reverentia utrinq[ue] circumstantes, 

Neo=Electus, Te DEUM Laudamus intonavit, quo finito Celsissimi Ordinarii D[omini] 

Commissarii ad duas in Altari positas Sedes ascenderunt, et considentes, 

Reverendissimus Dominus Cancellarius, ad pedem Altaris stanti Neo=Electo 

Administrationem Spiritualium, provisorio modo, usq[ue] ad subsequentum, â Celsissimo 

Ordinario, Confirmationem, ex praescriptâ formâ praelegendo, contulit, postea 

descendentes, Neo=Electum quasi in Stallum seu Cancellos ad cornu Epistolae 

installarunt, ex Stallo et Ecclesiâ ad Conventum et Refectorium [Fol. 79v] deducentes, in 

praesentia omnium R[everendorum] D[ominorum] Concanonicorum, excepto 

R[everendo] D[omino] Aegidio, qui ex Podagra claudus, nulli Actui praesens esse potuit, 

Administratio Monasterii in Spiritualibus, Authoritate Archi=Episcopali, pro interim 
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Neo=Electo commiserunt. Post haec Neo=Electus Celsissimi Ordinarii D[ominis] 

Commissariis humanissimas pro in Electione habito labore et patientiâ gratias agendo, 

Monasterium et Se Celsissimi Ordinarii, Ipsorumq[ue] D[ominorum] Commissariorum 

Gratiae et favori commendavit. Inde itorum ad Ecclesiam procedentes, tamen sine 

praefatis Commissariis, in cornu Evangelii adhuc sedentes Celsissimi Patroni D[ominos] 

Commissarios ex Ecclesiâ ad suum Cubiculum deduximus, Quibus Neo=Electus pariter 

humanissimas pro habitâ, protractae Electionis, patientiâ gratias retulit. Ad evitandam 

ergo Praecedentiae competentiam, quia ultra horam primam pomeridianam Electio 

protracta erat: Celsissimi Patroni D[omini] Commissarii, utpote hic in Monasterio 

Domestici, Celsissimi Ordinarii D[ominos] Commissarios, ad paratum iam Prandium: Hi 

Illos postmodum ad Coenam invitarunt. Habuit itaq[ue] Celsissimus Ordinarius, ut 

Hospes et in Spiritualibus Principalis, in Prandio praecedentiam, in Coena vero 

Celsissimus Patronus, ut Domesticus, et in temporalibus Principalis, sicq[ue] sublata est 

omnis praecedentiae competentia. Finito Prandio Invitatores, Celsissimi Patroni, 

D[omini] Commissarii, sicut Celsissimi Ordinarii D[ominos] Commissarios 

descendentes ex gradibus exceperunt, ita Eos illuc deduxerunt. His recedentibus, 

Celsissimi Patroni D[omini] Commissarii, Neo=Electum cum omnibus Concanonicis ad 

Refectorium vocarunt, in primis de temporali Administratione, de proventibus 

Monasterii, et factis Debitis quaestionem habuerunt, cum de his omnibus R[everendus] 

D[ominus] Theotonius sufficienter et breviter respondisset, vocati sunt postea Officiales 

et Familia, Oppidani et coeteri Subditi, in quorum omnium praesentiâ, Neo=Electo 

Temporalium [Fol. 80r] Administratio, provisorio modo, usq[ue] ad ipsam Celsissimi 

Patroni Confirmationem, est collata: in cuius, nimirum, Potestatis Soecularis signu[m], 

Baculum et Claves tradiderunt, Reverentiam et Obedientiam Neo=Electo praestandam, 

Omnibus seriò demandarunt. His peracits Coenae tempus aderat: Ubi Celsissimi Ordinarii 

D[omini] Commissarii, Celsissimi Patroni Suos in gradibus exceperunt, in Cubiculum 

Suum deducentes, primum etiam in Coena locum cedentes, pari Eos honore, quo Illi in 

prandio, exceperunt. Die insequenti mane, Celsissimi Ordinarii D[omini] Commissarii 

Crumlovium deproperantes valedixerunt. Reverendissimo Domino Cancellario oblata est, 

Duodena Ducatorum. Clarissimo D[omino] Doctori Malanotte in futurâ Confirmatione 

Donarium est promissum. Hos Omnes, sicut in Adventu, sine superpelliciis tamen, ad 

Currum usq[ue] comitati sumus. Post Istos Celsissimi Patroni D[omini] Commissarii iter 

pararunt. Principaliori Clarissimo D[omino] Doctori Nicolai Honorarium ad futuram 

Confirmationem est suspensum: Perillustri ac Generoso Domino, Eliae Mayrhoffer est 
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duodena Ducatorum donata, Utriusq[ue] Partis Scribis, Famulis, Cursoribus et Aurigis, 

pro Cuiuslibet qualitate, honorarium est datu[m]. Universim eo Die, tantùm 

inservientibus, Centum Floreni sunt distributi. Proiectum, seu Electionis Instrumentum, 

quo ad actum intrinsecum, Reverendissimus Dominus Decanus Budvicensis, quà 

Notarius assumptus, componere et Conventui extradere debuisset, eâ de causâ 

â Neo=Electo Duodecim solidos Imperiales, duas Urnas Vini, et aliquot Vasa Cerevisiae 

anticipato accepit, sed hacten[us] nec apicem vidimus, sufficiet haec omnia superius 

notasse. 

Tertiâ post Electionem Die,945 Neo=Electus Illustrissimo D[omino] Suo Col/latori, 

[Fol. 80v] Comiti Ferdinando de Buquoi946 (Titul[us]) per Dominos Suos Officiales, 

deinde Scripto, Parochiam947 resignavit, Parochianis Suis valedicens, et reculis suis 

convasatis ad Monasterium remeavit. R[everendus] D[ominus] Sebastianus Crumlovium, 

ad Sacellanatus Officium, quidem redivit, sed eo Anno, quia Aura ibidem minus favebat, 

Monasterium repetiit. Cum Neo=Electus unâ vel alterâ Die in Parochiâ moraretur, 

R[everendus] D[ominus] Theotonius (quia Suâ et Omnium opinione eligendus 

credebatur) in alterius Electione confusus, in Monasterio manere amplius noluit, pro quo 

etiam Reverendissimus Cancellarius, ut ad Parochiam dimitteretur, intercessit, quod 

quidem Eidem promissum, sed tempus non exspectans, in absentia Neo:Electi, et 

insalutato Hospite, collectis optimis, vix non spoliato Monasterio, cum Anniculâ suâ 

Matre, Fratre et Sorore, qui sat diu Monasterium oneraverant, Kostelradaunam,948 post 

Novamdomum, ad miseram Parochiam,949 declinavit. Reduci Neo=Electo insperatus 

abitus, et Rerum Monasterii ablatio quidem displicuit, sed aequo omnia animo ferens, 

dissimulavit. 

945 Tj. 28. dubna 1677. 

946 Ferdinand Buquoy, majitel novohradského panství, kolátor římskokatolické farnosti v Cetvi-

nách a zakladatel kláštera servitů v Nových hradech; viz Petr MAŠEK, Modrá krev. Minulost 

a přítomnost 445 šlechtických rodů v českých zemích, Praha 2003, s. 36.  

947 Farnost Cetviny, římskokatolická farnost, která zahrnovala městečko Cetviny a vesnice Dolní 

Příbrání a Mikulov (Böhmdorf). 

948 Kostelní Radouň, ves severně od Jindřichova Hradce. 

949 Farnost Kostelní Radouň, římskokatolická farnost, která zahrnovala vesnice Kostelní Radouň, 

Horní Radouň, Okrouhlá Radouň, Starý Bozděchov, Hadravova Rosička a Dívčí Kopy. 
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Post mortem Reverendissimi Domini piè Defuncti manserunt sequentia debita: 

Consultissimo Domino Tobiae Hansel950 Senatori Budvicensi tenebamus, Trecentos 

Florenos, quos quidem non Reverendissimus piè Defunctus, sed Suus Antecessor, qua 

Administrator, Reverendissimus Trebonensis modernus D[ominus] Norbertus Heerman, 

contraxerat, A[dmodum] R[everendo] D[omino] Stephano Sebastiano Nasperger,951 

Parocho Suchendolensi,952 Centum quinquaginta Florenos. A[dmodum] R[everendo] 

D[omino] Andreae, Dionysio Ulrich953 Parocho Sonnbergensi,954 Quingentos, 

Summatim, Nongentos quinquaginta Florenos, debebat Monasterium. Potuisset equidem 

haec Summa, ex derelictâ â Reverendissimo D[omino] [Fol. 81r] piè Defuncto pecuniâ, 

quae Mille Quingentos excedebat, facilè solui, sed bonus R[everendus] D[ominus] 

Administrator de debitis, eorumq[ue] solutione parùm solicitis, quod accepit dispersit, et 

propter frivolam actionem, qua[m] Celsissimi Principes, Ordinarius, et Patronus, inter Se 

habuerant, Advocatos luxuriare fecit, et praecedentibus, debita addidit: nimiru[m] apud 

A[dmodum] R[everendum] D[ominum] Andream, Dionysium Urich Ducentos Florenos: 

apud A[dmodum] R[everendum] D[ominum] Stephanum, Sebastianu[m] Nasperger, 

Centum Florenos: apud Generosum Dominum Capitaneum Baur,955 Centum 

Quinquaginta, apud Illustrissimam Dominam Korzenskianam,956 Centum Florenos, 

Universim, Quingentos quinquaginta Florenos, in novis Debitis contraxit, quae cum 

prioribus debitis coniuncta, sex per Cento, Annuè faciunt ad deponendum Interesse, 

Nonaginta Florenos. 

Quia ergo, pro tàm exhausto Monasterio, Neo=Electus magna debita, in Marsupio residui 

nihil, in Cellario de Vino tandundem, in agris et granario parum, in Stabulis pecora pauca, 

invenit, nec Ea quae ex Parochia secum tulerat sufficere poterant, et adhuc plurima 

utrinq[ue] pro Confirmatione et innovandâ Oeconomiâ requirebantur, necessario debitis 

950 Tobiáš Hansel, měšťan a konšel v Českých Budějovicích. 

951 Štěpán Sebastián Nasperger, farář v Suchdole nad Lužnicí. 

952 Suchdol nad Lužnicí, ves jihovýchodně od Třeboně. 

953 Ondřej Dionýsios Ulrich, farář v Žumberku. 

954 Žumberk, ves jihovýchodně od Trhových Svinů. 

955 Baur, blíže nespecifikovaný hejtman. 

956 Anna Kořenská z Terešova, manželka Václava Františka Kořenského z Terešova. 
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prioribus addere debuit. Accepit autem mutuo â Suis Dominis Fratribus,957 qui nullum 

interesse exigebant, et annuè cum unâ solutionis portione contentabantur. Primum ergo 

erat: ut Neo Electus Pragam pro Confirmatione pergeret, ubi iterum Via pro facilitandâ 

Confirmatione, apud Reverendissimum Dominum Cancellarium donariis erat sternenda. 

Ubi Clarissimo Domino Doctori Malanotte, Duae Phialae argenteae deauratae, triginta 

aliquot Florenorum, tantum etiam, Clarissimo Domino Doctori, Nicolai, Cuilibet Cursori 

Celsissimi per Imperialem donatium, ac tandem [Fol. 81v] Reverendissimo Domino 

Cancellario Argenteum deauratum cum operculo poculum Viginti Florenorum, et Sex 

Aureos intus oblatum, negotium diu suspensum benè cedere coepit: Supplex Libellus pro 

Confirmatione Celsissimo Ordinario oblatus est, Prima Die Iunii958 apud Eundem 

Neo=Electus Clementissimam Audientiam habuit, Septimâ959 deinde subsequenti, in 

Sacello960 Domus Waldsteinianae,961 ad Manus Celsissimi Ordinarii, Iuramentum 

deposuit, et Confirmationem in Authenticâ formâ (pro quâ Venerabili Consistorio 

Triginta Florenos, Scribae et Secretario duos Aureos deposuerat) accepit, Quam postea 

Decimâ quartâ Iunii, Reverendissimus Dominus Decanus Budvicensis, â Celsissimo 

Ordinario, adhuc specialiter, parcendis maioribus sumptibus, deputatus, Venerabili 

Conventui exhibuit, praelegit, et Neo=Electum consequenter in Spiritualibus installavit, 

et confirmavit. Libellus supplex ad Celsissimum Ordinarium, pro Confirmatione in 

Spiritualibus, erat sequens. 

Celsissime ac Reverendissime Princeps, D[omi]ne D[omi]ne Ordinarie 

Clement[issime]. 

Novit per optimè Celsitudo Vestra Clementissima, iam septem tempora super Nos mutata 

esse, â quo stabili Superiore ac Praeposito viduati, ad Electionem Alterius, ob emersas in 

Iure Ecclesiastico Controversis, progredi inhibiti fuimus, iam verò per ultimatam et 

decisivam Suae Sacrae Coesareae, Regiaeq[ue] Maiestatis clementissimam Resolutionem 

pro Iure Ecclesiastico factam, Commissarios Clementissimae Celsitudinis Vestrae ad 

957 Johann Fischer (1613–1683) a Kašpar Fischer ml., bratři Konráda Fischera; k nim blíže 

G. BOLL, Medizin, s. 3–4. 

958 Tj. 1. června 1677. 

959 Tj. 7. června 1677. 

960 Kaple sv. Václava v Praze, barokní kaple v areálu Valdštejnského paláce. 

961 Valdštejnský palác v Praze, rodová rezidence, kterou nechal vystavit Albrecht Václav Euse-

bius z Valdštejna. 
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Electionem Praepositi submissimè petivimus, et benignissimè impetravimus. In quo 

Electionis Actu communibus Suffragiis et Votorum pluralitate, Sors supra me 

indignissimum cecidit, et Administratio [Fol. 82r] Spiritualium et temporalium, mihi ad 

interim commissa est, pro quâ Reverendissimae Celsitudini, summas ago, et immortales 

habeo gratias: hac annexâ humillimâ, ac demississimâ postulatione: ut Confirmationem 

desuper mihi clementissime conferre dignaret[ur]. Promitto Ego vicissim, omnem 

Reverentiam et Obedientiam, utpotè Celsissimo Ordinario, ac Superiori meo 

Clementissimo debitam, conaborq[ue] pro possibili, in Administratione Officii mei, 

Divinum promovere Cultum, aliisq[ue] mihi commissis et subiectis, tàm in Corporalibus, 

quàm Spiritualibus prospicere, ac prodesse. In quod humillimè petitum meum, 

Celsitudinem Vestram Reverendissimam, spero Clementissimè consensuram. Qui 

proinde Reverendissimae Celsitudinis Vestrae Protectioni Me, meosq[ue] demississime 

commendo, Sacram exosculans Purpuram, maneo Reverendissimae Celsitudinis Vestrae 

Humillim[us] et Obsequentissim[us] Capellan[us]. 

Conradus Neo=Elect[us]. 

Confirmationis autem tenor sequitur in haec Verba. 

Ioannes, Fridericus, DEI, et Apostolicae Sedis Gratiâ Archi=Episcopus Pragensis, Sacri 

Romani Imperii Princeps, et Comes de Waldstein, Legatus Natus, Inclyti Bohemiae Regni 

Primas: Collegiatae ad S[anctam] Crucem Wratislaviae962 Praelatus, et Cantor, 

Cathedralis Ecclesiae Olomucensis, Canonicus, Sacri Militaris Ordinis Crucigerorum, 

cum Rubeâ Stellâ, per Bohemiam, Moraviam, Silesiam, et Poloniam, Supremus, ac 

Generalis Magister, nec non Carolo=Ferdinandeae Universitatis963 Pragensis, Perpetuus 

Cancellarius: [Fol. 82v] Dilecto Nobis in Christo, Admodum Reverendo Conrado Fischer 

Ordinis Canonicorum Regularium S[ancti] Augustini Monasterii Borovaniensis 

Archi=Dioecesis Nostrae Pragensis Electo Praeposito, salutem in Domino, et paternam 

Benedictionem. 

In Venerabili Metropolitanae Sedis Pragensis Dignitate, DEI et Apostolicae Sedis gratiâ, 

meritis licet imparibus constituti, ex incumbenti Nobis Pastoralis Officii debito, 

Regularium Ordinum, et praesertim Eorum, qui se Iurisdictioni Nostrae immediatè 

962 Kolegiátní kapitula sv. Kříže a sv. Bartoloměje ve Vratislavi, gotický kostel z první poloviny 

14. století. 

963 Karlo-Ferdinandova univerzita v Praze, od roku 1654 spojená Karlova univerzita a jezuitská 

kolej (Klementinum). 
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subiectos esse profitentur, in hac Nostra {Archi=} Dioecesi DEO inservientium, 

prosperum Statum, felicemq[ue] directionem, sincero desiderantes affectu promovere, iis 

praesertim, quae circa Electionem Canonicam Superiorum concernunt: ut firma perpetuò 

et illibata remaneant, cum â Nobis petitur, Archi=Episcopalis Confirmationis libenter 

adiicimus firmitatem, pro ut conspicimus in Domino salubriter expedire. 

Cum itaq[ue] pro parte tuâ, et Devotorum Confratrum tuorum, in praedicto Monasterio 

Borovaniensi Professorum, Nobis tanquam Ordinario Vestro fuerit humiliter expositum, 

qualiter Anno currenti Millesimo, Sexcentesimo, Septuagesimo Septimo, Die vigesimâ 

quinta Mensis Aprilis, reassertâ Vobis, per interpositionem nostram, liberâ eligendi 

potestate, postquam Ecclesia et Conventus Vester, septem circiter Annos Capitis seu 

Praepositi solatio destituta permansisset, praesentibus Commissariis Nostris, et ad 

praesidendum Canonicae Electioni Praepositali specialiter delegatis, et sufficienti 

mandato instructis: Admodum Reverendo ac Praenobili Ioanne Francisco Liepure, Iuris 

utriusq[ue] Doctore, Prothonotario Apostolico, Cathedralis Ecclesiae 

Reginaehradecensis964 Canonico, Nostro et Nostri Archi=Episcopalis Consistorii 

Cancellario: nec non, Praenobili et Clarissimo Viro, Matthiâ Malanotte, Iuris Utriusq[ue] 

Doctore, et [Fol. 83r] Publico Digestorum in Universitate Carolo=Ferdinandeâ Pragensi 

Professore, Consistoriali Nostro pariter Consilario, in Praesentiâ Notarii Publici, et 

Apostolici, Reverendi Ioannis, Georgii, Ignatii Borman, Decani Regiae Civitatis 

Budvicensis, ad hunc Actum specialiter rogati et requisiti (pro ut, in confecto desuper 

legali Instrumento plenius continetur) post decantatam solennem Missam et invocata[m] 

Spiritus Sancti Gratiam, in contiguâ Ecclesiae Sacristiâ, per Scrutinium secretum, 

omnibus eligentium Confratrum Suffragiis, Tu Pater Conradus Fischer, Eiusdem Ordinis, 

in praefato Monasterio Borovaniensi, Professus, in Praepositum electus, et nemine 

Electioni de Tuâ Personâ taliter factae reclamante, protali publicatus et renuntiatus fueris, 

Tuq[ue] vicissim Confratrum tuoru[m] Votis annuens, Electioni de te factae assensum 

humiliter praebueris: Ideoq[ue] tam ex parte tuâ, quam devotorum Confratrum tuorum, 

Nobis tanquam immediato Superiori et Ordinario humiliter fuit supplicatum, quatenus 

praefatam Electionem ratam habere, eamq[ue] Archi=Episcopalis Confirmationis 

munimine corroborare dignaremur. 

964 Katedrála sv. Ducha v Hradci Králové, původně kostel z poloviny 14. století, od založení die-

céze královéhradecké roku 1664 katedrála. 
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Nos igitur porrectis huiusmodi precibus benignè inclinati, et praevio diligenti examine 

super Vitâ, Moribus, Aetate, Doctrinâ, et in gerendis rebus industriâ et dexteritate, Te 

idoneum atq[ue] sufficientem Regimini et Administrationi, dicti Monasterii 

Borovanensis, cui Cura Animarum Soecularium insuper annexa esse dignoscitur, 

invenientes et iudicantes, Vigore Praesentium Litterarum, et in Virtute Potestatis 

Superioris, Nobis, qua Ordinario tuo competentis, et ex Paternâ Nostrâ in 

supramemoratum [Fol. 83v] Monasterium Borovanense dictum, Animi propensione 

praefatam Electionem approbamus Canonicam, et legitimam pronunciamus, et 

confirmamus, dantes concedentes, et conferentes Tibi Admodum Reverendo Patri 

Conrado Fischer, ex nunc Praeposito Borovaniensi, in dicto Monasterio et omnibus Eius 

appertinentiis, Titulum, Privilegia, et Iura omnia, tuo Monasterio competentia, et â tuis 

Praedecessoribus legitimè possessa, Administrationem et Conservationem Eorundem 

tuae Curae, et Conscientiae omni meliori modo, et Via, qui fieri de Iure solet aut potest, 

ac debet com[m]ittendo. Curam insuper Animarum Soecularium, tuae Ecclesiae, ut supra 

dictu[m], annexarum, ad praescriptum sacri Concilii Tridentini Sessione 25 Cap[ut] XI965 

et Bullae Gregorii XV966 incipit: Inscrutabili etc: tibi Paternè conferimus, cum omni 

opportunâ Iurisdictione, ad eandem Curam, cum debito fructu exercendam, tibi hoc 

amplius indulgendo: ut ad Eiusdem Curae exercitium, Unum, vel plures, ex tuo 

Monasterio Regulares Sacerdotes Idoneos, et â Nobis, vel Successoribus Nostris legitimè 

approbatos, aut approbandos, de quorum tamen factis respondere tenearis, valide et 

legitimè exponere possis et valeas; Quapropter Devotis, et Religiosis Nobis in Christo 

dilectis Confratribus, tuae Curae commissis, Aegidio Grezlinger, Theotonio Egerer, 

Leopoldo Schwenarž, Sebastiano Ponton, et futuris cum tempore Canonicis, in supra 

memorato Monasterio Borovaniensi dicto imponimus et praecipimus: ut Te Conradum 

Fischer, ab Exhibitione Harum Litterarum (Quas praedictis Confratribus tuis, per 

Reverendum, Ioannem, Georgium, Ignatium Borman, [Fol. 84r] Notarium Apostolicum, 

in praesentiâ Duorum aut plurium Testium praelegi curabis) in Legitimum Suum 

965 Srv. 25. sezení Tridentského koncilu, hlava 11: „In monasteriis, quibus imminet cura 

personarum saecularium, praeter eas, quae sunt de illorum familia, visitet episcopus, et eidem 

curae praeficiendas examinet, certis exceptis“; Canones et decreta sacrosancti oecumenici 

Concilii Tridentini sub Paulo III., Iulio III. et Pio IV. Pontificibus Maximis. Cum patrum 

subscriptionibus, Lipsko 1837, s. 169. 

966 Řehoř XV., v letech 1621–1623 papež. 
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Praepositum et Superiorem reverenter agnoscant, Tibi secundum Statuta Vestri Ordinis 

subsint, in administratione tui Officii auxiliatrices operas, debitamq[ue] in omnibus 

Statum Vestrum Regularem concernentibus Obedientia[m], et Reverentiam praestent. 

Nobis verò, qua Ordinario Superiorem Iurisdictionem, Ius visitandi et corrigendi, et 

omnia Iura Nobis de Iure, Privilegio aut consuetudine competentia reservamus, ac 

praeterea volumus: ut priusquam Hae Litterae, tibi extradantur, Professionem Fidei, ad 

praescriptum sacri Tridentini Concilii in Manus Nostras emittas, solitumq[ue] 

Iuramentum praestes, quod Nobis, tanquam Ordinario tuo, Nostrisq[ue] Successoribus 

Archi=Episcopis Pragensibus obediens sis futurus, Ordinis atq[ue] Religionis tuae 

Regulam diligenter observaturus, ac ut â Confratribus, tuae curae subiectis, diligenter 

observetur, omni studio et labore invigilaturus, deniq[ue] quod Bona Conventus et 

Ecclesiae, nullo colore aut praetextu sis alienaturus, sed potius pro Eorum conservatione, 

et incremento omnem operam, atq[ue] diligentiam sis adhibiturus. In quorum Fidem et 

Robur Praesens Instrumentum in Cancellariâ Nostra Archi=Episcopali confectum, Manu 

Nostra propriâ subscripsimus, et maioris Nostri Sigilli appensione communiri iussimus. 

Pragae in Archi=Episcopali Nostrâ Residentiâ, Die Quarta Mensis Iunii, Anno Millesimo, 

Sexcentesimo, Septuagesimo Septimo. 

Ioannes Fridericus Archi=Ep[iscopu]s Pragensis 

Ioannes Fran[cis]cus Liepure, Cancellari[us] 

[Fol. 84v] Confirmatio iam iam in Spiritualibus Neo=Electo, ad importunam Instantiam 

et Recommendationem Famuli Sui, Reverendissimi Domini Decani Budvicensis saepiùs 

suprà memorati, primum Capitulum Borovanii celebratum est. Praesentibus R[everendis] 

D[ominis] Concanonicis Aegidio, Theotonio (qui rectè pro petenda Dimissione redierat) 

Leopoldo et Sebastiano. Die 17 Iunii 1677 Neo=Electus sequentem fecit Propositionem. 

Quod foelix, faustum, fortunatumq[ue] sit. Ad maiorem DEI ter Opt[imi] Max[imi] 

Honorem S[ancti] P[atris] N[ostri] Augustini gloriam, nec non S[acri] Ordinis 

Can[onicorum] Reg[ularium] Monasterii quoq[ue] nostri Incrementum. Reverendi, 

Religiosi et Dilectissimi Domini Concanonici. Cum sine dubio ex Divinâ Dispositione, 

annuentibus clementissimè Celsissimis Principùs Ordinario et Patrono, nec non 

communibu[us] R[everendorum] D[ominorum] Concanonicorum Suffragiis, Ego, 

quamvis indignus in Monasterii Praepositum electus, ex parte Celsissimi Ordinarii in 

Spiritualibus iam iam confirmatus, in temporalibus, non dubito, proximè confirmandus 

sim. Ut Superiorum Voluntati et Officio meo satisfaciam, R[everendos] D[ominos] 
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Concanonicos convocare Iisdemq[ue] pauca, pro Emolumento huius loci et S[acri] 

Ordinis proponere volui. Et quidem primò, quia docente nostra Regula, ideo in Unum 

congregati sumus: ut Unanimes habitemus in Domo Domini, et sit Nobis Anima Una, et 

Cor Unum in DEO. Proinde pernecessarium erit, ad communem Monasterii utilitatem 

promovendam, communi studio, voluntate et consilio concurrere et conspirare, non 

ignorantes, quod tutissima sit mutua defensio, quae nonnisi [Fol. 85r] in mutuâ charitate, 

et concordiâ constare potest, ac sic Res Nostrae, pro hic et nunc parvae, angustaeq[ue] 

crescent, quae alias discordiâ facilè dilabentur. Proinde, si quid antecedenter, vel etiam 

nunc, odii, rancoris, vel dissidii intercessit, ex animo penitus, et mente eliminetur. 

Exerceamus infer Nos mutuam charitatem, quae cooperit multitudinem peccatorum, Nos 

invicem supportantes, concordiam fraternam foveamus, hoc faciendo adimplebimus 

Legem DEI, et Vocationi Nostrae satisfaciemus, Benedictionemq[ue] Divinam evidenter 

sentiemus. 

Alterum est: ut quaeramus in primis Regnum DEI, ut coetera adiiciantur Nobis. Canonici 

dicimur, et sumus, tàm â Canone et Regulâ, quam Choro, et cantu denominationem 

habentes. Ut tales simus nomine et omine, conabimur in tantùm Canonice et Regulariter 

vivere, Chorum, et Cantum habere, quantùm paucitas Personarum admittet, si non totum 

Officium Divinum, minores saltem Horas, donec numerus accrescat, publicè in Choro 

recitabimus. Ab hoc onere liber tamen, ac exemptus erit, nisi spontè concurrere velit 

R[everendus] D[ominus] Aegidius Senior, utpote iam emeritus, et potiori parte sinistrâ 

valetudine legitimè impeditus. Ego quantum negotia Oeconomica, et Hospitalitas 

permittent, semper concurram. R[everendo] D[omino] Leopoldo Curam Animarum, et 

Parochiam, mei Loco, administrandam committo, sperans, pro ut hactenus cum laude, et 

Animarum fructu, Officio suo functus est: ita et in posterum, â coeptâ diligentiâ non 

desistet, sed potius, ac antecedenter, salutem Animarum, Cultum Divinum, Divae Matris, 

et incrementum Archi=Confraternitatis Sacri Scapularis pro viribus promovere studebit, 

committo Eidem quoq[ue] Claves Cellarii, et rationes Cerevisiales, si erit bonus 

Servatius, ero Ego bonus Bonifacius, eritq[ue] Nobis [Fol. 85v] Parsimonia magnum, et 

ingens Vectigal. 

Tertio, quod Necessaria R[everendorum] D[ominorum] Concanonicorum concernit, ero 

solicitus: ut annuatim Illa, prae omnibus aliis necessariis expensis tribuam, suppono 

etiam, quod superfluâ, considerando Proventuam tenuitatem, non desiderabunt: Spero 

etiam, quod in rerum ferè omnium modernâ penuriâ, ad novum usq[ue] Annu[m] 

patientiam habebunt, interea de omnibus maturè providebo, simulq[ue] omnia 

256 

subministrabo. Ego in Victu et Amictu nullam habebo singularitatem, communi pitantiâ 

contentus, ad formam Gregis factus, Omnibus servire et inservire, pro possibili 

commodum Monasterii promovere, omnesq[ue] obsequid, et Amore devincire studebo. 

Quarto noverunt R[everendi] D[omini] Concanonici, quod pro Actu Confirmationis in 

Spiritualibus et Temporalibus, apud D[ominos] Fratres meos, Debitum Trecentorum 

Florenorum necessariò contrahere debuerim: Cum Mortales simus, â Venerabili 

Conventu Obligationem Sigillo Monasterii ordinario munitam roborari ac muniri 

expetierunt: Spero, quod contrarii non erunt, si praefata Obligatio Meo, et Conventus 

nomine, cum R[everendo] D[omino] Aegidii, utpote Senioris subscriptione, expediatur, 

prompti enim, et parati sunt, Conventui Venerabili, pluribus in necessitate succurrere. 

Quinto: cum R[everendus] D[ominus] Theotonius â me instanter Dimissionem ex 

Monasterio ad Parochiam petat: ut Seniculam Matrem facilius et sine Onere Monasterii 

alere, et sustentare possit. Quandoquidem Solus nullum suscipere, minus susceptum, ac 

legitimè Professum dimittere, nec Eius efficacibus rationibus contradicere praesumam: 

Deliberationi R[everendorum] D[ominorum] Concanonicorum committo: Ut [Fol. 86r] 

si Illis visum fuerit, Eundem sub certâ Conditione dimittamus, Eiq[ue] de Monasterio 

optimè merito consulamus. Cum praeterea, ex Monasterii pecuniâ, adhuc circiter 

Quadraginta Florenos penes se retineat, plurimùm verò pro Monasterio laboraverit, rogat 

Sibi, pro futurâ Oeconomiae suae instructione, donari. 

Tandem R[everendi] D[omini] Concanonici sciunt, quod inter Duos vel tres Chorus 

haberi non possit, sed plures requiri: ut igitur Choro adquem tenemur satisfiat facilius, 

nec in Officio divino sit defectus, necessiò Unus et Alter suscipiendus erit. Commendavit 

autem mihi, et omnibus Nobis, Reverendissimus Domin[us] Decanus Budvicensis suum 

Famulum Danielem,967 qui quidem tantum pro Laico suscipi petit, cum his non egeamus,